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Lampiran 1. Lembar Observasi 

 

 

LEMBAR OBSERVASI 

 

 

Peran Guru Dalam Membimbing siswa-siswi Sebelum Menyikat Gigi 

Tanggal Obsesvasi : 

Nama Guru : 

Kelas : 

 

 

Petunjuk Pengisian 

Beri tanda () pada kolom yang sesuai dengan pengamatan terhadap peran guru 

sebelum membimbing menyikat gigi 
 

 

No Aspek Yang Diamati Ya Tidak 

1 Guru memastikan semua anak sudah 

berkumpul di tempat yang telah ditentukan 

  

2 Guru menyiapkan alat dan bahan menyikat 

gigi ( sikat gigi, pasta gigi, air bersih) 
  

3 Guru memberikan motivasi agar anak- 

anak bersemangat menyikat gigi 

  

4 Guru memberikan penjelasan singkat 

tentang pentingnya menyikat gigi 
  

5 Guru menjelaskan langka-langka menyikat 

gigi yang baik dan benar 

  

6 Guru menggunakan media bantu (Poster, 

phantom,dll) dalam menjelaskan cara 
menyikat gigi 

  

7 Guru memberikan contoh cara memegang 

sikat gigi yang benar 

  

8 Guru mendampingi anak-anak selama 

menyikat gigi 
  

9 Guru mengingatkan anak-anak tentang 

pentingnya menjaga kebersihan gigi setiap 

hari 

  

10 Guru mengarahkan anak-anak untuk 

membersihkan dan menyimpan sikat gigi 

dengan benar 
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LEMBAR OBSERVASI 

 

 

Peran Guru Dalam Membimbing siswa-siswi Sesudah Menyikat Gigi 

Tanggal Obsesvasi : 

Nama Guru : 

Kelas : 

 

 

Petunjuk Pengisian 

Beri tanda () pada kolom yang sesuai dengan pengamatan terhadap peran guru 

sebelum membimbing menyikat gigi 
 

 

No Aspek Yang Diamati Ya Tidak 

1 Guru memastikan semua anak sudah 

berkumpul di tempat yang telah ditentukan 

  

2 Guru menyiapkan alat dan bahan menyikat 

gigi ( sikat gigi, pasta gigi, air bersih) 
  

3 Guru memberikan motivasi agar anak- 

anak bersemangat menyikat gigi 

  

4 Guru memberikan penjelasan singkat 

tentang pentingnya menyikat gigi 
  

5 Guru menjelaskan langka-langka menyikat 

gigi yang baik dan benar 

  

6 Guru menggunakan media bantu (Poster, 

phantom,dll) dalam menjelaskan cara 

menyikat gigi 

  

7 Guru memberikan contoh cara memegang 

sikat gigi yang benar 

  

8 Guru mendampingi anak-anak selama 

menyikat gigi 
  

9 Guru mengingatkan anak-anak tentang 

pentingnya menjaga kebersihan gigi setiap 

hari 

  

10 Guru mengarahkan anak-anak untuk 

membersihkan dan menyimpan sikat gigi 
dengan benar 
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Lampiran 2. Lembar Pemeriksaan PHP-M 
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Lampiran 3. Master Tabel Peran Guru Sebelum Dan Sesudah Menyikat Gigi 
 

 

 

 

 
No. 

  
Peran Guru Sebelum Membimbing Menyikat Gigi 

 

 

 

 
Jumlah 

 

 

 

 
Kategori 

Peran Guru Sesudah Membimbing Menyikat 

Gigi 
 

 

 

 
Jumlah 

 

 

 

 
Kategori 

 

 

No. 

 

Nama 

Siswa 

 

 

Umur 

 

 

JK 

Skor PHP-M 

Nama 

Guru 

 

 
Kelas 

 

 
1 

 

 
2 

 

 
3 

 

 
4 

 

 
5 

 

 
6 

 

 
7 

 

 
8 

 

 
9 

 

 
10 

 

 
1 

 

 
2 

 

 
3 

 

 
4 

 

 
5 

 

 
6 

 

 
7 

 

 
8 

 

 
9 

 

 
10 

Sebelum 

Menyikat 
gigi 

 

 
Kategori 

Sesudah 

Menyikat 
Gigi 

 

 
Kategori 

 

 
1. 

Yanti 
Humau 

Spd 

 

 
V 

 

 
1 

 

 
1 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
1 

 

 
0 

 

 
1 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
40% 

 

 
Kurang 

 

 
1 

 

 
1 

 

 
1 

 

 
1 

 

 
1 

 

 
1 

 

 
1 

 

 
1 

 

 
1 

 

 
1 

 

 
100% 

 

 
Baik 

 

 
1. 

 

 
Aerylin Sui 

 

 
11 

 

 
P 

 

 
33 

 

 
Buruk 

 

 
20 

 

 
Baik 

 

 
2. 

Jakoba 

Perlokila 
Spd 

 

 
IV 

 

 
1 

 

 
1 

 

 
1 

 

 
1 

 

 
0 

 

 
1 

 

 
0 

 

 
1 

 

 
1 

 

 
0 

 

 
70% 

 

 
Cukup 

 

 
1 

 

 
1 

 

 
1 

 

 
1 

 

 
1 

 

 
1 

 

 
1 

 

 
1 

 

 
1 

 

 
1 

 

 
100% 

 

 
Baik 

 

 
2. 

Aileen 

Manu 

 

 
11 

 

 
P 

 

 
27 

 

 
Baik 

 

 
17 

 

 
Baik 

                            
3. 

 
Alvinto N 

 
11 

 
L 

 
36 

 
Buruk 

 
10 

Sangat 

Baik 

                            
4. 

 
Alvonti N 

 
11 

 
L 

 
32 

 
Buruk 

 
12 

Sangat 

Baik 

                           
5. Alicia To 11 P 36 Buruk 22 Baik 

                           
6. Amelia B 11 P 41 Buruk 20 Baik 

                           
7. Aprilia H 11 P 45 Buruk 30 Baik 

                           
8. 

Deogratio 

W 11 L 34 Buruk 25 Baik 

                           
9. Gisela B 11 P 45 Buruk 18 Baik 

                           
10. Imanuel N 11 L 36 Buruk 22 Baik 

                            
11. 

 
Jarens K 

 
11 

 
L 

 
28 

 
Baik 

 
12 

Sangat 

Baik 

                           
12. Jeane T 11 L 44 Buruk 25 Baik 

                            
13. 

 
Jhorgen M 

 
10 

 
L 

 
48 

Sangat 

Buruk 

 
34 

 
Buruk 

                           
14. Kevyn T 11 L 49 

Sangat 
Buruk 31 Buruk 

                           
15. Lidia B 10 P 40 Buruk 21 Baik 

                           
16. Maria T 10 P 60 

Sangat 

Buruk 31 Buruk 

                           
17. Mawar H 10 P 38 Buruk 29 Baik 

                           
18. Michael S 11 L 25 Baik 16 Baik 

                            
19. 

 
Opa F 

 
11 

 
L 

 
46 

Sangat 

Buruk 
 

33 
 

Buruk 
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20. 
 

Pier K 
 

11 
 

L 
 

29 
 

Baik 
 

15 
Sangat 

Baik 

                           
21. 

Sebastian 

M 11 L 45 Buruk 22 Baik 

                           
22. Sofia M 10 P 60 

Sangat 

Buruk 34 Buruk 

                           
23. Steven N 11 L 28 Baik 18 Baik 

                            
24. 

 
Theresia S 

 
11 

 
P 

 
60 

Sangat 

Buruk 
 

31 
 

Buruk 

                           
25. Tiara P 11 P 39 Buruk 22 Baik 

                            
26. 

Apolinarius 

B 
 

11 
 

L 
 

40 
 

Buruk 
 

19 
 

Baik 

                            
27. 

 
Aurelio M 

 
10 

 
L 

 
34 

 
Buruk 

 
14 

Sangat 

Baik 

                            
28. 

Chantika 

M 
 

9 
 

P 
 

40 
 

Buruk 
 

30 
 

Baik 

                           
29. Dibri B 10 L 40 Buruk 29 Baik 

                           
30. Gedher B 10 L 34 Buruk 17 Baik 

                           
31. Janisya K 10 P 24 Baik 18 Baik 

                           
32. Janwar L 10 L 41 Buruk 25 Baik 

                           
33. Jesika A 10 P 34 Buruk 22 Baik 

                           
34. Jose F 10 L 42 Buruk 26 Baik 

                           
35. Manoel B 10 L 42 Buruk 23 Baik 

                           
36. Marfin M 10 L 45 Buruk 30 Baik 

                            
37. 

 
Michela M 

 
10 

 
P 

 
39 

 
Buruk 

 
13 

Sangat 

Baik 

                            
38. 

 
Misel N 

 
10 

 
L 

 
32 

 
Buruk 

 
15 

Sangat 

Baik 

                            
39. 

 
Monifa M 

 
10 

 
P 

 
18 

 
Baik 

 
14 

Sangat 

Baik 

                            
40. 

 
Naldi M 

 
10 

 
L 

 
60 

Sangat 

Buruk 
 

39 
 

Buruk 

                           
41. Nazzar S 11 L 60 Buruk 31 Buruk 

                           
42. Nindhy P 10 P 32 Buruk 23 Baik 

                           
43. Nive D 10 P 41 Buruk 25 Baik 

                           
44. 

Noventus 

N 10 L 37 Buruk 25 Baik 
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45. 
 

Rebeca N 
 

10 
 

P 
 

60 
Sangat 

Buruk 
 

45 
 

Buruk 

                           
46. Refandy M 10 L 34 Buruk 26 Baik 

                           
47. Sacika S 10 P 41 Buruk 20 Baik 

                           
48. Salsa B 10 P 24 Baik 15 

Sangat 

Baik 

                           
49. Sandi R 10 L 44 Buruk 29 Baik 

                           
50. Vino B 10 L 45 Buruk 29 Baik 

                           
51. Yanwar To 10 L 43 Buruk 28 Baik 
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Lampiran 4. Dokumentasi Kegiatan 

Hari Pertama 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hari Kedua 
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Lampiran 5. Surat Ijin Penelitian 
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Lampiran 6. Kartu Bimbingan 
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Lampiran 7. Surat Bebas Plagiat 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


